1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ( шестнадцатая сессия восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «22» мая 2024г. № 88

с.Степное

О назначении публичных слушаний

по проекту муниципального правового

акта  о принятии Устава  муниципального

образования Степной сельсовет  Солонешенского

района Алтайского края

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального  образования Степной

сельсовет Солонешенского района Алтайского края,   Совет  народных депутатов

Степного сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта о

принятии  Устава муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского

района Алтайского края.

2.  Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний  по проекту

муниципального правового акта о принятии   Устава муниципального образования

Степной сельсовет Солонешенского района Алтайского края.(приложение № 1)

3. Утвердить график проведения публичных слушаний по проекту муниципального

правового акта о принятии  Устава муниципального образования Степной сельсовет

Солонешенского района Алтайского края (приложение № 2)

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов

Солонешенского района Алтайского края и разместить на официальном сайте

Администрации Солонешенского района Алтайского края.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета народных депутатов Степного сельсовета   по социальным

вопросам и  бюджету.(Угрюмов А.Д.).

Председатель  Совета народных

депутатов Степного сельсовета                                                               Т.И. Кудрявая

2

Приложение № 1 к

решению Совета народных депутатов

 от « 22 » мая 2024г. № 88

                                                   КОМИССИЯ

по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о

принятии  Устава муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского

района Алтайского края.

    Жиглей С.Н., глава сельсовета  - председатель комиссии

     Ким Т.Н., зам. главы администрации – секретарь комиссии

     Члены комиссии:

     Угрюмов А.Д., депутат от избирательного округа № 6

     Цимбалов М.В., депутат от избирательного округа № 4

     Давыдова В.П., зав. филиалом Степнинская библиотека

3

Приложение № 2 к

решению Совета народных депутатов

 от « 22 » мая 2024г. № 88

                                                             ГРАФИК

по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о

принятии    Устава муниципального образования Степной сельсовет

Солонешенского района Алтайского края.

  20.06.2024 Степнинская библиотека

  21.06.2024 в здании администрации